

## Protokół Nr XXXVII/17

z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 2 marca 2017 r. w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16

Stan Radnych – 23

Obecnych – 21

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

### **Ad.1.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 16.00 XXXVII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości.

### **Ad.2.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym porządek obrad stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie. (Zał. Nr 2) Poprosił o wskazanie projektów uchwał, które będą przyjmowane w głosowaniu imiennym.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że na sesji Rady w analogicznym okresie w 2015 r., na której był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice radny Piotr Różycki powiedział cyt. „Ustawowym zadaniem gminy jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków (art. 3 ust.1 ustawy). Jednak ustalenie stawek za dostarczanie i odbieranie nieczystości nie wchodzi w zakres kompetencji Rady Miejskiej a jej Radni nie są uprawnieni do występowania z taką inicjatywą uchwałodawczą... Nie mam sensu zajmować się czymś na co Rada Miasta nie ma najmniejszego wpływu... za każdym razem będziemy zdejmować takie głosowanie z porządku obrad...”. W pełni popierając przytoczone argumenty złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 26. - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice, gdyż w obowiązującym stanie prawnym nic się nie zmieniło.

Radny Adam Kaczorowski zgłosił głosowanie imienne w pkt. 26. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zgłosił głosowanie imienne w pkt. 25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów i pkt. 28. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Pabianiczana”.

Głosowanie za zdjęciem pkt 26. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice. - za – 13, przeciw – 8, wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty

### **Ad.3.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że protokoły Nr XXXIV/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. i Nr XXXV/17 z dnia 12 stycznia 2017r. zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej do wglądu w ustawowym terminie. Do treści protokołów nie zgłoszono uwag, wobec tego uważa protokoły za przyjęte.

### **Ad.4.**

#### **dot. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Joannę Kupś, Jarosława Lesmana i Rafała Madaja. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu – za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad.5.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych zarządzeń, przygotowanych projektów uchwał, ważniejszych decyzji oraz spotkań za okres od 10 stycznia 2017 roku do 24 lutego 2017 roku. (Zał. Nr 3) Od 7 do 21 marca odbędą się konsultacje społeczne projektów przebiegu ścieżek rowerowych w mieście – koncepcji ogólnej oraz 12 km wraz z infrastrukturą towarzyszącą wytypowanych do budowy w ramach „projektu komunikacyjnego”. W dniu 7 marca od godz. 16.00 do 17.30 w Urzędzie Miejskim odbędzie się otwarte spotkanie z mieszkańcami z udziałem wykonawcy dokumentacji. Uwagi, propozycje i opinie można przesłać mailem albo w formie papierowej. Przy wytyczaniu tras pomagały i w skład zespołu konsultacyjnego weszły osoby aktywnie działające

w środowiskach rowerzystów. W ramach „projektu komunikacyjnego” planowany jest też zakup autobusów hybrydowych. Pięć firm zgłosiło się do dialogu technicznego, który poprzedzi ogłoszenie przetargu. Walczymy o utrzymanie linii tramwajowej 41. Odbyły się rozmowy ze ZDIT przy udziale Ksawerowa w sprawie dalszego funkcjonowania linii tramwajowej. MPK przekaże kalkulacje cenowe najpilniejszych prac remontowych. W zakresie funkcjonowania nie będzie zmian zapowiadanych od 1 marca. Zmiany w rozkładzie jazdy nastąpią od 1 kwietnia, tak jak dla całej Łodzi. W soboty i niedzielę tramwaj będzie kursował dwa razy częściej. Na sesji zostanie przedstawiony projekt porozumienia z Ksawerowem, żeby wspólnie wystąpić o pieniądze na remont torowiska. W związku ze smogiem przez dwa dni (16 i 17 lutego) obowiązywało zwolnienie z opłat za przejazd autobusami MZK na podstawie dowodu rejestracyjnego pojazdu. Decyzja zapadła po tym, jak Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi ogłosił przekroczenie poziomu alarmowego pyłu P10 i prognozowaną złą jakość powietrza na terenie Pabianic. Zbierane są deklaracje udziału w programie „Programu ograniczania niskiej emisji”. Nabór poprzedziły dyżury informacyjne dla mieszkańców i wspólnot mieszkaniowych, na które przyszło po kilkadziesiąt osób każdego dnia. Deklaracje można zgłaszać do 15 marca w Wydziale Ochrony Środowiska. Rozstrzygnięty został konkurs na projekt graficzny Karty Pabianiczana, w wersji dla dzieci i dorosłych. Wpłynęła jedna oferta w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Pabianic. Złożył ją Eko-region. Trwa przeliczanie, w jaki sposób zaoferowana cena za świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów wpłynie na wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. Zarząd Dróg Miejskich rozpoczął pozimowe sprzątanie – zmiatanie i naprawy dróg gruntowych. Został przygotowany plan przebudowy dróg i chodników. Pierwszy rok działalności obchodziło Pabianickie Centrum Seniora. Jest bardzo duże zainteresowanie tą aktywnością. W zajęciach tygodniowo bierze udział ponad 400 osób. Park im. Słowackiego dostał nagrodę za „najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w województwie łódzkim w 2016” w kategorii „przestrzeń w zieleni”. Nagrodę przyznał Łódzki Oddział Towarzystwa Urbanistów

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział, że z przepisów szczegółowych wynika, iż jest formalny obowiązek przedstawienia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice za 2016 rok. (Zał. Nr 4) Materiał ten został omówiony na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że materiał ten otrzymali wszyscy radni na piśmie. Zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania – nie ma.

#### **Ad.6.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej w Pabianicach wnioski i interpelacje radni zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile złożył interpelację w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie uporządkowania parkingu na skrzyżowaniu ulic Skłodowskiej i Kościuszki. (Zał. Nr 5)

Radny Piotr Duraj złożył wniosek w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie harmonogramu napraw ulic i chodników w mieście. (Zał. Nr 6)

Radna Grażyna Wójcik złożyła wniosek w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie harmonogramu pozimowego sprzątnięcia ulic i chodników w mieście. (Zał. Nr 7)

Radny Piotr Majchrzak złożył interpelacje w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie wysokości środków z Ministerstwa Edukacji dla Miasta na pokrycie kosztów reformy edukacji. (Zał. Nr 8)

Radna Małgorzata Biegajło złożyła interpelacje w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie zaawansowania procedur i wkładu Miasta w budowę basenu i lodowiska. (Zał. Nr 9)

Radny Piotr Dudkiewicz złożył interpelacje w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie walki ze smogiem i informacji o skali wyciętych drzew od początku obowiązywania nowych przepisów w tym zakresie. (Zał. Nr 10)

Radna Zofia Kriger – Kozłowska złożyła wniosek w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie środków na budowę boisk przy Szkole Podstawowej nr 13 i SP nr 17 i szutni na terenie Lewityna (Zał. Nr 11)

Radna Joanna Kupś złożyła interpelacje w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie włączenia się Prezydenta w działania na rzecz budowy drogi ekspresowej S-14. (Zał. Nr 12)

Radna Iwona Marczak złożyła wniosek w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie wystąpienia do parlamentarzystów ziemi

łódzkiej o podjęcie działań w celu utworzenia Metropolii Łódzkiej. (Załącznik Nr 13)

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski złożył interpelację w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie uwzględnienia w planie remontów budowy chodnika od ul. Mokrej do ul. 20-go Stycznia. (Załącznik Nr 14)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski złożył interpelację w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice w sprawie usunięcia znaku „Strefa zamieszkania” przy Przedszkolu Miejskim nr 13 (ul. Mokra) (Załącznik Nr 15)

Radny Rafał Madaj w związku z apelem radnej Zofii Kriger – Kozłowskiej złożył zapytanie ustne, czy prawdą jest, że miasto Pabianice złożyło wniosek w Ministerstwie Sportu o dofinansowanie na boisko sztuczne na terenach MOSiR przy ul. Grota Roweckiego. Czy to dofinansowanie miałoby objąć remont dwóch sal znajdujących się na tych obiektach.

Złożył:

- wniosek w sprawie wyposażenia w kamerę termowizyjną drona dla Straży Miejskiej; (Załącznik Nr 16)
- wniosek w sprawie rozważenia wdrożenia programu pilotażowego w celu ograniczenia tzw. niskiej emisji; (Załącznik Nr 17)
- wniosek w sprawie rozpoczęcia programu publicznego dostępu do defibrylatorów AED w Pabianicach; (Załącznik Nr 18)
- interpelację w sprawie udzielenia informacji o tym, ile razy wykoleił się tramwaj w związku z kompetencjami Zarządu Dróg Miejskich; (Załącznik Nr 19)
- zapytanie w sprawie kandydatury na stanowisko Prezesa ZEC. (Załącznik Nr 20)

Radny Adam Kaczorowski złożył zapytanie w sprawie koncepcji zagospodarowania placu przez Przedszkole Miejskie nr 2 przy ul. Cichej. (Załącznik Nr 21)

Radna Katarzyna Miękina złożyła

- interpelację w sprawie uporządkowania terenu wokół rondka przy Szkole Podstawowej nr 3; (Załącznik Nr 22)
- interpelację w sprawie remontu chodnika na ul. Bugaj i ul. Kopernika oraz uporządkowanie pasa zieleni wzdłuż ww. chodnika; (Załącznik Nr 23)
- interpelację w sprawie remontu nawierzchni ul. Sempołowskiej; (Załącznik Nr 24)
- interpelację w sprawie modernizacji oświetlenia części ulicy N. Gryzła. (Załącznik Nr 25)

Radny Tadeusz Feliksiński złożył zapytania:

- z zestawienia, które zostało dołączone do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice wynika, że po tej taryfie, która została teraz wprowadzona nie głosowaniem stosunek cen

za wodę i ścieki w Pabianicach do ceny za wodę i ścieki w Łodzi będzie wynosił 1,232 tzn. że mamy 23% większą opłatę. Czy Pan Prezydent widzi możliwość zmniejszenia tej opłaty;

- w Parku Słowackiego pojawiła się strefa zalewowa, prawdopodobnie nie działa melioracja, czy jest to wynik remontu w Parku, czy można to usunąć. (zdjęcia stanowią zał. Nr 26)

Radny Hodak złożył:

- interpelację dot. zadaszania targowiska pomiędzy ul. Moniuszki i Wileńską; (Zał. Nr 27)

- interpelację dot. równania nawierzchni ulic gruntowych: ul. Miodowa, ul. Sienna; (Zał. Nr 28)

- wniosek dot. budowy chodnika przy ul. 15 Pułku Piechoty Wilków; (Zał. Nr 29)

- wniosek dot. pozyskiwania przez Miasto Pabianice środków zewnętrznych (Fundusze Szwajcarskie). (Zał. Nr 30)

Radny Wójtowicz złożył wniosek w sprawie zaadoptowania obiektów po starym szpitalu przy ul. Szpitalnej. (Zał. Nr 31) Poprosił Pana Prezydenta o rozważenie wykonania „stoku” na górcie na Lewitynie. Z obserwacji i pobytu w okresie zimowym na obiektach MOSiR zauważył, że doże grono rodziców z dziećmi wykorzystuje tę górkę nie tylko do zjazdu sankami, ale także do nauki jazdy na nartach. Zarazem też byłby to ładny punkt widokowy.

Radny Piotr Różycki złożył:

- interpelację w sprawie zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół podstawowych o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach; (Zał. Nr 32)

- interpelację w sprawie opracowania mapy z „Zielonymi punktami” (nasadzenia drzew); (Zał. Nr 33)

- interpelację w sprawie wyników kontroli Państwowej Inspekcji Pracy w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o.o.; (Zał. Nr 34)

- interpelację w sprawie podstawy prawnej wykorzystania aktów notarialnych w postępowaniu o ustalenie miejsca pobytu. (Zał. Nr 35)

Powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji pani Fuks została poproszona o uzupełnienie informacji dotyczącej przekazanego sprawozdania finansowego - na co ZWiK przeznaczył kwotę 870.000 zł, które figuruje w tym zestawieniu jako koszty pozostałe. Poprosił Pana Prezydenta o taką informację.

Powiedział, że Klub Radnych PiS jest przeciwny podwyżki stawek za wodę, również ze względów prawnych. Zachęcił Pana Prezydenta do zapoznania się ze stanowiskiem Ochrony Konsumenta i Kontroli odnośnie postępowania Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Myślenicach, gdyby ta taryfa została zatwierdzona przez Pana Prezydenta w Pabianicach.

Radna Bożenna Kozłowska zaapelowała, aby radny składający interpelację na sesji przedstawiał jedynie stan faktyczny, ograniczając jej uzasadnienie.

Naczelnik Arkadiusz Bujacz powiedział, że Regulamin Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi o treści przedstawianej interpelacji na sesji.

Radny Piotr Majchrzak złożył wniosek w sprawie wymiany nawierzchni asfaltowej przy ulicy Średniej. (Zał. Nr 36)

#### **Ad.7.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Pabianicach.** (Zał. Nr 37) W dniu 28.12.2016r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Pabianicach. Skarga dotyczy zwolnienia Skarżącego z pracy w związku z ciężkim naruszeniem obowiązków pracowniczych. Z dokonanych ustaleń wynika, że sprawa Skarżącego miała dwa aspekty: pracowniczy – rozpatrywany na podstawie kodeksu pracy przez sąd pracy i karny rozpatrywany przez prokuraturę i sąd rejonowy. W obu tych aspektach postępowania prawomocnie się zakończyły. Skarżący działający przez profesjonalnego pełnomocnika złożył do Sądu Pracy pozew w związku z rozwiązaniem umowy w trybie art. 52kp. Pozew został przez Sąd zwrócony z uwagi na nieuzupełnienie w terminie braków formalnych. W związku z tym sprawa nie była merytorycznie rozpatrywana przez Sąd, lecz z przyczyn nie leżących po stronie Dyrektora szkoły. W postępowaniu karnym skarżący sam poddał się dobrowolnie karze. W tej sytuacji działania Dyrektora należy uznać za prawidłowe i zgodne z prawem. W świetle przedstawionych wyjaśnień złożoną skargę należało uznać za niezasadną.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał, czy skarżący jest obecny na dzisiejszej sesji Rady i czy chciałby ktoś zabrać głos w tej sprawie.

Nie ma.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Pabianicach.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/464/17 została podjęta. (Zał. Nr 38)

#### **Ad.8.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 1.** (Zał. Nr 39) W związku z pismem ŁUW w Łodzi informującym o ujętych w ustawie budżetowej na 2017 rok kwotach dochodów i wydatków zwiększeniu ulegają dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami. Kwota w wysokości 38.900 zł dotyczy przewidywanych wpływów w działach – 852 – Pomoc społeczna i 855 – Rodzina.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 1.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/465/17 została podjęta. (Zał. Nr 40)

#### **Ad.9.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 2.** (Zał. Nr 41) Przeniesienie wydatków w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji w obrębie rozdziałów - 60004 (Przebudowa chodnika z budową drogi dla rowerów w ul. Nawrockiego od wjazdu na parking do istniejącej ścieżki rowerowej w ul. Waltera Jankę) i 90015( Modernizacja odwodnienia w rejonie ul.ks.P.Skargi) jest wynikiem konieczności korekty dla prawidłowego zaklasyfikowania zadań inwestycyjnych odpowiednio przypisanych do rozdziałów klasyfikacji budżetowej - 60016 i 90001. Ponadto przenosi się kwotę 1.980 zł (grupa wydatków - wynagrodzenia wraz z pochodnymi) z Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji do Kancelarii Prezydenta



Miasta w celu skumulowania planu wydatków tej grupy z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla personelu gospodarczego. W związku z nieprawidłowym na etapie uchwalania budżetu zaklasyfikowaniem wydatków do Referatu Planowania i Sprawozdawczości Budżetu do dz.851, rozdział 85111, grupa – wydatki statutowe przenosi się kwotę 34.800 zł do Wydziału Edukacji Kultury i Sportu dz.801, rozdział 80195 grupa - wydatki statutowe zgodnie z ich przeznaczeniem tj. na nagrody konkursowe.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 2.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/466/17 została podjęta. (Załącznik Nr 42)

#### **Ad.10.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 3.** (Załącznik Nr 43) W związku z koniecznością wyposażenia samochodu dla Straży Miejskiej w zabudowę samochodu VW Caddy przenosi się kwotę 11.316 zł z grupy - wydatki statutowe do grupy - wydatki inwestycyjne na zabezpieczenie wydatku. Wydział Inwestycji i Eksploatacji - W dniu 16 kwietnia 2015 r. zawarto umowę z Kancelarią Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz Spółka Jawna z siedzibą w Warszawie przy ul. Pilickiej 26, na kompleksowe świadczenie usług doradczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia dla projektów dotyczących modernizacji energetycznej obiektów użyteczności publicznej w formie partnerstwa publiczno - prywatnego. Z uwagi na przedłużającą się procedurę wyboru partnera prywatnego, w której na każdym etapie zgodnie z zapisami ww. umowy powinien uczestniczyć doradca, usługa świadczona przez Kancelarię nie została rozliczona w całości w 2016 roku. Z uwagi na powyższe zabezpiecza się środki finansowe stanowiące ostatnią płatność dla Kancelarii, poprzez przesunięcie

kwoty 50.840 zł z zadania pn. „Opracowanie studium wykonalności i wniosku aplikacyjnego dla projektu „Poprawa efektywności wykorzystania energii w budynkach użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Pabianice” na wydatki statutowe.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 3.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/467/17 została podjęta. (Zał. Nr 44)

#### **Ad.11.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 4 z autopoprawką** (Zał. Nr 45) Zwiększenie planu dochodów o kwotę 336.486 zł wynika z: podpisanego porozumienia przez Miasto Pabianice z Gminą Dobroń w sprawie międzygminnego punktu katechetycznego – 480zł, planowanych wpływów z tytułu najmu i dzierżawy placówek szkolnych związanych z podpisaniem nowych umów 9.600 zł, zwiększenia kwoty subwencji ogólnej - 266.406 zł, porozumienia w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej - 60.000 zł. Wydział Edukacji Kultury i Sportu - uzyskane dochody zwiększają plan wydatków jednostek oświatowych i instytucji kultury z przeznaczeniem na: realizację zadań bieżących w tym remont sal gimnastycznych SP nr 3 i SP nr 8, wynagrodzeń dla katechetów, zakupu inwestycyjnego - zakup wyparzarko – zmywarki SP nr 3, dotacji dla biblioteki miejskiej. W związku z realizacją projektu „Erasmus” realizowanego przez Gimnazjum nr 1 przenosi się kwotę planu w wysokości 1.630,28 zł z grupy wydatków bieżących do grupy wydatków na programy związane z udziałem środków UE, celem dodatkowego zabezpieczenia środków w planie roku 2017 na wyjazdy uczestników projektu.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 4 z autopoprawką.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/468/17 została podjęta. (Załącznik Nr 46)

#### **Ad.12.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 5.** (Załącznik Nr 47) Przeniesienia między paragrafami po stronie dochodów wynikających z konieczności dostosowania do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych z dnia 22 grudnia 2016 r.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 5.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/469/17 została podjęta. (Załącznik Nr 48)

#### **Ad.13.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 6.** (Załącznik Nr 49)

Nr 49) W związku z przyznaniem grantu w wysokości 75.097 zł w ramach realizacji projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” (umowa z dnia 06.02.2017 r. z Fundacją Inicjatyw Menedżerskich) zwiększa się plan wydatków Wydziału Urbanistyki na realizację ww. projektu.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 6.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/470/17 została podjęta. (Załącznik Nr 50)

#### **Ad.14.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok – proj. Nr 7.** (Załącznik Nr 51) Wydział Inwestycji i Eksploatacji - z uwagi na konieczność wykonania dodatkowych prac w pomieszczeniach budynku PCM modernizowanych dla potrzeb Warsztatów Terapii Zajęciowej zachodzi konieczność wykonania robót dodatkowych i zamiennych. W tym celu dokonuje się przesunięcia środków w wysokości 93.000 zł z zadania „Przebudowa dróg gminnych” na zadanie „Modernizacja pomieszczeń szpitalnych dla potrzeb WTZ”. Zarząd Dróg Miejskich - przeniesienie środków w wysokości 3.300 zł następuje z zadania inwestycyjnego pn” Budowa budynku biura targowiska wraz z szaletem miejskim” na sfinansowanie zakupu haka holowniczego i listwy ostrzegawczej (tzw. „kogut”) jako elementy wyposażenia samochodu dostawczego IVECO zakupionego w 2016 roku.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/471/17 została podjęta. (Zał. Nr 52)

#### **Ad.15.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska omówiła **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu za 2017 r. Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Pabianicach – proj. Nr 8.** (Zał. Nr 53) Przygotowany projekt Uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach dotyczy rozłożenia na raty opłaty rocznej w kwocie łącznej 890.000 zł z tytułu użytkowania wieczystego gruntu za 2017 rok Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Jak stanowią zapisy § 10 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr LXIV/794/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 9 października 2014 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg tj. umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Miejskiej w Pabianicach i jej podległym jednostkom organizacyjnym Prezydent Miasta Pabianic upoważniony jest do rozkładania na raty spłaty należności o wartości powyżej 100.000 zł za zgodą Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu za 2017 r. Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Pabianicach – proj. Nr 8.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/472/17 została podjęta. (Zał. Nr 54)

#### **Ad.16.**

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017 – 2031.** (Zał. Nr 55) Aktualizacja WPF na lata 2017 – 2031 stanowi obowiązek ustawowy, a przygotowany projekt uchwały jest konsekwencją wydanych Zarządzeń oraz złożonego projektu uchwały na sesję.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałą opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017 – 2031.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr XXXVI/473/17 została podjęta. (Zał. Nr 56)

#### **Ad.17.**

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła **projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Pabianic na zadania z zakresu zdrowia publicznego.** (Zał. Nr 57) Zgodnie z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym zadania z zakresu zdrowia publicznego są finansowane przez jednostki samorządu terytorialnego. W realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego mogą uczestniczyć podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych zadaniami określonymi w art. 2 ww. ustawy, w tym organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Powierzenie realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego odbywa się w trybie określonym w art. 14 ust. 1 ustawy o zdrowiu publicznym, tj. w trybie konkursu ofert. Do środków przekazywanych realizatorom zadań stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych dotyczące dotacji. W myśl art. 221 ust. 4 ww. ustawy tryb postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposób ich rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego mając na uwadze zapewnienie jawności

postępowania o udzielenie dotacji i jej rozliczenia. W związku z powyższym przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Pabianic na zadania z zakresu zdrowia publicznego.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/474/17 została podjęta. (Zał. Nr 58)

#### **Ad.18.**

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła **projekt uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Pabianickiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.** (Zał. Nr 59) Zgodnie z art. 41 g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący gminy określa w drodze uchwały, tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Rady Gminnej, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3, terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Rady Gminnej oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania Rady. Konieczność podjęcia powyższej uchwały wynika z wprowadzonych do ww. ustawy zmian doprecyzowujących regulacje dotyczące Rad Działalności Pożytku Publicznego, w tym Rad Działalności Pożytku Publicznego gminnego szczebla. Obecnie funkcjonujący tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Pabianickiej Rady Działalności Pożytku Publicznego określa uchwała Nr VIII/87/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Pabianickiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Obowiązująca uchwała przewiduje m.in. dwuletnią kadencję Rady, co stoi w sprzeczności do zapisów znowelizowanej ustawy. Dodatkowo niniejsza uchwała ma na celu uporządkowanie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Pabianickiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w oparciu o wnioski, uwagi i spostrzeżenia zgłaszane przez członków ww. Rady I kadencji. Niniejsza uchwała została pozytywnie

zaopiniowana przez Pabianicką Radę Działalności Pożytku Publicznego.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Pabianic na zadania z zakresu zdrowia publicznego.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/475/17 została podjęta. (Zał. Nr 60)

#### **Ad.19.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały w sprawie określenia zasad realizacji „Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice” na rok 2017.** (Zał. Nr 61) Finansowanie lub dofinansowanie przez gminę kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, ponoszonych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorców, a także jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, na zasadach udzielania dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zostało dopuszczone przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Zgodnie z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska polegać może na udzielaniu dotacji celowej, a zasady jej udzielania oraz tryb postępowania w sprawie jej rozliczania określa Rada Gminy w drodze uchwały. Jednym z zadań jakie mogą być dofinansowane w ten sposób jest demontaż i utylizacja azbestu. Miasto Pabianice przyjęło Program usuwania azbestu Uchwałą Nr XXI 1/250/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko „Programu usuwania azbestu oraz odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice”. Podjęcie zaproponowanej uchwały umożliwi wsparcie mieszkańców w eliminacji i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest oraz pozwoli na uniknięcie tzw. „dzikich wysypisk”



Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia zasad realizacji „Programu usuwania azbestu i odpadów zawierających azbest z terenu Miasta Pabianice” na rok 2017.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/476/17 została podjęta. (Załącznik Nr 62)

#### **Ad.20.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianic na rok 2017"**. (Załącznik Nr 63) Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały nakłada na Radę Miejską zapis art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Zgodnie z zapisem art. 11 ust. 1 ww. ustawy gmina jest zobowiązana do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławiania. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Rada Miejska określa corocznie do dnia 31 marca. W myśl art. 11a ust.7 ustawy uchwalenie przez Radę Miejską programu na dany rok kalendarzowy musi zostać poprzedzone uzyskaniem opinii: właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Zgodnie z art. 11a ust. 2 ww. ustawy program powinien obejmować takie zadania jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Program może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie, a także plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Miasto Pabianice realizuje Program w sposób kompleksowy i wielokierunkowy. Nie skupiamy się jedynie na odławianiu zwierząt

i umieszczaniu ich w schronisku, a podejmujemy działania mające na celu ograniczanie i zmniejszanie bezdomności zwierząt. Stopniowo wprowadzane działania profilaktyczne przyczyniają się i nadal będą przyczyniać do obniżania ilości bezdomnych zwierząt. Do projektu Programu na rok 2017 wprowadzono zapis, który umożliwi właścicielom zwierząt (tj. pies, kot) będącym pod opieką MCPS w Pabianicach poddanie swojego pupila zabiegowi sterylizacji/kastracji, a w przypadku psa dodatkowo znakowaniu. Każdy właściciel psa nie będący pod opieką MCPS-u w Pabianicach, poddając go zabiegowi sterylizacji/kastracji oraz znakowaniu jest czasowo zwolniony z opłaty za psa. W przypadku, gdy zwierzę zostanie adoptowane ze schroniska, jego nowy właściciel jest całkowicie zwolniony z takiej opłaty. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest uzasadnione bowiem pozwoli na kontynuację zadań z lat poprzednich i wprowadzenie nowych będących pomocnymi przy realizacji zadań już funkcjonujących.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianic na rok 2017"**.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/477/17 została podjęta. (Zał. Nr 64)

#### **Ad.21.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Powstańców Warszawy 14, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.** (Zał. Nr 65) Nieruchomość niezabudowana położona w Pabianicach przy ul. Powstańców Warszawy 14 (działka nr 438 o pow. 1.225 m<sup>2</sup>) stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice. W planie zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest pod wielofunkcyjną zabudowę centrum w strefie ochrony konserwatorskiej ogólnych cech rozplanowania. Zbycie nieruchomości prowadzić będzie do realizacji inwestycji zgodnej z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w efekcie podniesienia estetyki

tego fragmentu miasta.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Powstańców Warszawy 14, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/478/17 została podjęta. (Zał. Nr 66)

#### **Ad.22.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 32 położonego w Pabianicach przy ul. Moniuszki 118/120.** (Zał. Nr 67)

Gmina Miejska Pabianice nabyła w drodze spadku spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 32 położonego w budynku przy ul. Moniuszki 118/120. Zgodnie z zapisami Kodeksu cywilnego gmina nie może odrzucić spadku, który jej przypadł z mocy ustawy, nie składa również oświadczenia o jego przyjęciu, a spadek uważa się za przyjęty z dobrodziejstwem inwentarza. Odpowiedzialność gminy za długi spadkowe ograniczona jest do do wartości stanu czynnego spadku. Spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu jest ograniczonym prawem rzeczowym, przechodzi na spadkobierców i jest prawem zbywalnym. Gmina jako właściciel ww. prawa zobowiązana jest do ponoszenia kosztów na rzecz Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej związanych z jego eksploatacją, centralnym ogrzewaniem i funduszem remontowym. Z uwagi na powyższe uzasadnionym jest przeznaczenie do sprzedaży ww. spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego w drodze przetargu.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 32 położonego w Pabianicach przy ul. Moniuszki 118/120.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/479/17 została podjęta. (Zał. Nr 68)

### **Ad.23.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie targowisk na terenie miasta Pabianic.** (Zał. Nr 69) Uchwała wprowadza nowy regulamin targowiska miejskiego w Pabianicach. Wprowadzenie nowego regulaminu, pozwoli usystematyzować zapisy istniejącego dotąd regulaminu, poprzez wprowadzenie jasno sprecyzowanych praw i obowiązków użytkowników targowiska oraz zarządcy, które ujęte zostały w odpowiednich rozdziałach. Jednocześnie nałożone zostały na zarządcę obowiązki, dotyczące min. organizacji sprzedaży na targowiskach, sposobu pobierania opłat, pracy podległych służb, utrzymywania czystości itd. Proponowane zmiany pozwolą na podniesienie świadomości osób handlujących w zakresie odnoszącym się do ich praw i obowiązków oraz pełne egzekwowanie zarządzeń porządkowych, zarówno przez upoważnionych pracowników Zarządu Dróg Miejskich jak i przez służby porządkowe Miasta. Ponadto należy podkreślić, że Administrator - ZDM, poprzez możliwość wydawania wewnętrznych zarządzeń, będzie mógł na bieżąco regulować funkcjonowanie targowisk w celu zapewnienia optymalnych warunków dla handlujących.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie targowisk na terenie miasta Pabianic.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/480/17 została podjęta. (Zał. Nr 70)

#### **Ad.24.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXII/254/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie opłaty targowej.** (Zał. Nr 71)

W związku z przekształceniem Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Zarząd Dróg Miejskich zachodzi konieczność dokonania stosownej zmiany w uchwale w sprawie opłaty targowej.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXII/254/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie opłaty targowej.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/481/17 została podjęta. (Zał. Nr 72)

#### **Ad.25.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów.** (Zał. Nr 73) Mając na uwadze zachowanie funkcjonowania linii tramwajowej 41, polepszenie jakości przewozów tramwajowych oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez modernizację infrastruktury tramwajowej (torowo-sieciowej) wraz z przebudową układu drogowego wzdłuż ulic Warszawskiej, Stary Rynek i Zamkowej, Miasto Pabianice podejmuje współpracę z Gminą Ksawerów na rzecz przygotowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice-Ksawerów”. Realizacja tej inwestycji poprawi jakość życia mieszkańców aglomeracji łódzkiej, szczególnie Pabianic i Ksawerowa. Istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie realizacji tego zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014 - 2020 w ramach konkursu dla naboru nr RPLD.03.01.02-IZ.00- 10-001/17 Osi priorytetowej III Transport, Działanie III. 1 Niskoemisyjny transport miejski, Poddziałanie III.1.2 Niskoemisyjny transport miejski RPO WŁ na lata 2014-2020. Krokiem niezbędnym do ubiegania się o środki zewnętrzne, jest przygotowanie niezbędnej dokumentacji aplikacyjnej, obejmującej m.in. aktualizację studium wykonalności, opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego, karty informacyjnej przedsięwzięcia niezbędnej do uzyskania decyzji

środowiskowej oraz wniosku o dofinansowanie. Miasto Pabianice i Gmina Ksawerów postanawiają zawrzeć porozumienie w sprawie przygotowania dokumentacji. Porozumienie przewiduje partycypację w kosztach opracowania dokumentacji przez Gminę Ksawerów.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto Pabianice porozumienia międzygminnego z Gminą Ksawerów.**

Głosowanie imienne: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/482/17 została podjęta. (Załącznik Nr 74)

#### **Ad.26.**

Dyrektor MOK omówił **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Kultury im. Zbigniewa Herberta w Pabianicach.** (Załącznik Nr 75) W związku z wieloma zmianami dokonywanymi w statucie, który pochodzi z dnia 3 marca 2004r. zaistniała konieczność uaktualnienia zapisów i sporządzenia tekstu jednolitego.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Ośrodka Kultury im. Zbigniewa Herberta w Pabianicach**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/483/17 została podjęta. (Załącznik Nr 76)

#### **Ad.27.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Pabianiczana”.** (Załącznik Nr 77)

Celem wprowadzenia Karty Pabianiczaniej jej poprawa warunków życia mieszkańców Miasta Pabianice. Posiadanie Karty gwarantuje zniżki na lokalny transport zbiorowy oraz w strefie płatnego parkowania, a także rabaty na towary i usługi świadczone przez Partnerów, którzy przystąpią do Programu „Karta Pabianiczaniej”. Karta może też skłonić osoby spoza miasta do osiedlenia się na terenie Pabianic.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radny Piotr Różycki powiedział, że Rozdział 4. Partnerzy Programu „Karta Pabianiczaniej” § 18.1. stanowi, że „Partnerem programu „Karty Pabianiczaniej” może zostać każdy Podmiot, który przygotuje specjalną ofertę dla użytkowników Programu. Oferta może dotyczyć ulg i uprawnień na usługi, produkty oraz inne promocje. Pkt. 8. Miasto Pabianice nie ponosi odpowiedzialności za ulgi i inne oferty proponowane przez Partnerów akcji.”. Wynika z tego, że Partner nie ponosi żadnej odpowiedzialności, może zgłosić się z programem, ale nie musi oferować żadnych ulg.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że takie zapisy funkcjonują przy Karcie Seniora i do tej pory nie było problemów. Chodzi o jakość świadczonych usług. Jeśli mieszkaniowiec nie będzie zadowolony z wykonanej usługi, jaką zaoferował Partner, to My nie ponosimy odpowiedzialności w tym zakresie. Z takim Partnerem podpisywana jest umowa co do wielkości i wysokości ulg, która jest ogłaszana, jak również kwestia wycofania się z partnerstwa w oferowaniu ulg jest określona w umowie podpisywanej między Miastem a Partnerem prywatnym.

Radna Iwona Marczak pogratulowała Panu Prezydentowi realizacji pomysłu i wprowadzenia w życie „Karty Pabianiczaniej”. Podziękowała w szczególności za wprowadzenie ulg w komunikacji miejskiej. W dniu 15 września 2016 roku złożyła wniosek w sprawie wprowadzenia bezpłatnej komunikacji. Uważa, że dzisiejsza uchwała jest bardzo dobrym rozwiązaniem i krokiem zmierzającym do zrealizowania w przyszłości tego wniosku. Wprowadzenie ulgi 50% będzie dużym odciążeniem dla domowych budżetów pabianiczaniej. Uważa, że jeżeli do Programu przystąpi wiele firm to będzie to

korzyść dla każdej ze stron. Wprowadzając „Kartę Pabianiczana” wychodzimy na przeciw oczekiwaniom mieszkańców. Już na samych projektach uchwał dostrzega pozytywny oddźwięk, chociażby ze strony związków zawodowych. Dlatego będzie głosowała za przyjęciem „Karty Pabianiczana” i uchwał prospołecznych zaproponowanych przez Pana Prezydenta.

Radny Krzysztof Rąkowski powiedział, że jest to ten kierunek, w którym powinniśmy podążać. Na pewno przygotowanie takiego pomysłu nie jest łatwe i cieszy się, że temat został przygotowany porządnie. Cieszy również fakt, że jest to próba odwrócenia niekorzystnego trendu demograficznego w Pabianicach. Myśli, że są to konkretne działania i rozwiązania, które pomogą mieszkańcom. Nie jest to pakiet ulg, który dostają mieszkańcy, ale również w perspektywie czasu poprawa dochodów miasta, ponieważ odprowadzanie podatków w tym mieście jest bardzo istotne. Nie zgadza się z tym, że Pabianice nie powinny być sypialnią Łodzi. Trend w wielu gminach jest taki, że tam gdzie się mieszka i tam gdzie się jest zameldowanym zostawia się podatki, które sprzyjają rozwojowi danej gminy i polepszeniu infrastruktury. Jest to słuszny kierunek i należy poszerzać i wprowadzać jak najwięcej ulg dla mieszkańców.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że jest to krok w kierunku bezpłatnej komunikacji. W naszym kraju miasta wprowadzają karty, ale ulgi na komunikację dochodzą do 20%. W Pabianicach ulga na komunikację będzie 50%. Na pewno pomoże to rodzinom z dziećmi i na pewno będzie to duże zasilenie budżetu, a tym samym większe dochody z PIT-u, które pokryją ten uszczerbek jaki zostanie poniesiony na środkach ze sprzedaży biletów. Ponadto „Karta Pabianiczana” wprowadza zniżkowe opłaty abonamentowe na miejsca postojowe. Wielu Partnerów zgłosiło się do Karty Seniora i bardzo dobrze to funkcjonuje. Podziękowała w imieniu mieszkańców Pabianic.

Radny Antoni Hodak przypomniał, że w ubiegłym roku odbyła się dyskusja medialna w Radio Łódź, w której brał udział w sprawie „Karty Pabianiczana” Nie wskazywała ona, że ta Karta zostanie tak szybko wprowadzona. Powiedział wtedy, że może Pan Prezydent szykuje to na rok wyborczy. Cieszy się, że udało się poprzez tę dyskusję medialną zmobilizować Pana Prezydenta do wprowadzenia tej Karty.

Radny Piotr Różycki uważa, że Rozdział 4 Regulaminu Programu „Karty Pabianiczana” należy uzupełnić, ponieważ nie ma informacji o umowie.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że załącznik nr 3 do załącznika nr 1 Programu jest to wniosek przystąpienia Partnera do Programu „Karty Pabianiczana”. Po analizie tego wniosku jest podpisywane



porozumienie z przedsiębiorcą.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Karta Pabianiczana”**.

Głosowanie imienne: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/484/17 została podjęta. (Załącznik Nr 78)

#### **Ad.28.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej z autopoprawką** (Załącznik Nr 79) Regulamin Programu „Karta Pabianiczana” w § 7 ust. 2 pkt 1 przewiduje ułatwienie mieszkańcom miasta dostępu do usług publicznych poprzez wprowadzenie zakresu ulg przy korzystaniu z usług w obszarze publicznego transportu zbiorowego. Realizację powyższego zapisu stanowi przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej. Proponowana zmiana taryfy przewiduje przyznanie 50% ulgi (względem ceny biletu normalnego) w przejazdach środkami lokalnej komunikacji autobusowej dla posiadaczy Karty Pabianiczana oraz zniżkę 75% dla osób, posiadających kartę, które już z innego tytułu są uprawnione do przejazdów ulgowych. W związku z tym, posiadacze Karty Pabianiczana korzystający dotychczas z biletów normalnych zapłacą za nie o 50% mniej, na przykład:

- 1,30 zł zamiast 2,60 zł za bilet jednorazowy jednostrefowy,
- 37 zł zamiast 74 zł za bilet 30-dniowy imienny jednostrefowy,
- 100 zł zamiast 200 zł za bilet 90-dniowy imienny jednostrefowy.

Uczniowie, studenci, emeryci i renciści, osoby pobierające zasiłek przedemerytalny posiadający Kartę Pabianiczana oraz dzieci w wieku 4-7 lat, których rodzic lub opiekun prawny posiada kartę, zapłacą natomiast za ledwie 25% ceny biletu (zamiast 50% jak dotychczas):

- 0,65 zł zamiast 1,30 zł za bilet jednorazowy jednostrefowy,
- 18,50 zł zamiast 37 zł za bilet 30-dniowy imienny jednostrefowy,
- 50 zł zamiast 100 zł za bilet 90-dniowy imienny jednostrefowy.

Warunkiem korzystania z ulgi 50% będzie okazanie podczas kontroli biletów Karty Pabianiczana wraz z dokumentem tożsamości, a w przypadku biletów z ulgą 75% — Karty Pabianiczana oraz odpowiedniego dokumentu, uprawniającego do zniżki. Z uwagi na fakt, że bilet 30-dniowy dla emerytów i rencistów posiadających Kartę Pabianiczana będzie kosztował 18,50 zł w jednej strefie lub 22,50 zł w dwóch strefach, a więc będzie tańszy od dotychczasowego biletu 30-dniowego seniora kosztującego 25,00 zł — proponuje się wycofanie tej pozycji taryfowej. Ze względu na bardzo niskie

nominały, bilety ze zniżką 75% dostępne będą jedynie w przedsprzedaży, bez dystrybucji przez kierowców autobusów. Prognoza skutków finansowych uchwały: Roczna wartość netto sprzedaży biletów, po odliczeniu upustów i prowizji, wynosi ok. 3,6 mln zł. Przyjmując, że 97% pasażerów będzie uprawnionych do korzystania z przejazdu tańszego o połowę względem kosztu dotychczas ponoszonego, koszt utraconych dochodów miasta (w ramach działu 600, rozdziału 60004, § 0830) z tytułu dodatkowej zniżki wyniesie 1,746 mln zł netto w skali roku. W skali dziewięciu miesięcy 2017 roku (okres kwiecień — grudzień) koszt ten będzie proporcjonalnie niższy i nie przekroczy 1,309 mln zł. Tak znaczące ulgi, niemal niespotykane w proponowanym zakresie w innych ośrodkach miejskich w Polsce, mogą przyczynić się do zwiększenia dochodów miasta z PIT oraz do zwiększenia wykorzystania publicznego transportu zbiorowego. Wówczas faktyczny koszt wprowadzonej ulgi będzie odpowiednio mniejszy. Pozytywnym skutkiem wprowadzenia proponowanych ulg będzie także odciążenie budżetu domowego osób, korzystających z komunikacji miejskiej.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/485/17 została podjęta. (Zał. Nr 80)

#### **Ad.29.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania.** (Zał. Nr 81) Podjęcie uchwały umożliwi wprowadzenie 50% zniżki za opłaty abonamentowe za parkowanie pojazdów samochodowych

w strefie płatnego parkowania, dla użytkowników „Karty Pabianiczana”. Umożliwi to w większym niż dotychczas stopniu, dostęp obywateli naszego miasta do różnych instytucji i urzędów i będzie zgodne z ich oczekiwaniami. Będzie to także sposób na wyróżnienie dla przystępujących do Programu i deklarujących min. rozliczenia podatkowe w Pabianickim Urzędzie Skarbowym. Ponadto Zarząd Dróg Miejskich jako jednostka budżetowa Miasta, zarządzająca strefą, stanie się partnerem w Programie, co może zachęcić inne podmioty do złożenia stosownej deklaracji współpracy.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/486/17 została podjęta. (Zał. Nr 82)

### **Ad.30.**

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Biegajło przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach na 2017 rok.** (Zał. Nr 83) Zgodnie z § 6 Regulaminu Działania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach stanowiącego Załącznik Nr 2 do Statutu Miasta Pabianic, Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole na podstawie rocznego planu kontroli, zatwierdzonego przez Radę. Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 lutego 2017 roku przyjęto projekt rocznego planu kontroli, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego projektu uchwały. Powiedziała, że mając na uwadze fakt, że radny Tadeusz Feliksiński brał udział w pracach zespołu kontrolnego powołanego do przeprowadzenia kontroli efektywności systemu komunikacji miejskiej w Pabianicach realizowanej przez MZK w latach 2013 – 2015 oraz w pracach zespołu kontrolnego ds. kontroli w zakresie organizacji pracy

i wydatkowania środków budżetowych w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach w latach 2011 – 2015 zostało wystosowane pismo do radnego o wyrażenie zgody na dalszą pracę w tych zespołach. Radny Tadeusz Feliksiński wstępnie na Komisji Rewizyjnej wyraził wolę udziału w pracach tych zespołów. Poprosiła radnego o taką deklarację. Radca prawny w swojej opinii wyraził, że poza członkami Komisji w skład zespołu kontrolnego mogą być powołani przedstawiciele Komisji Rady.

Radny Tadeusz Feliksiński powiedział, że wyraża zgodę na udział w pracach ww. zespołów kontrolnych.

Radna Małgorzata Biegajło powiedziała, że Komisja Rewizyjna w najbliższym czasie dokona powołania zespołów kontrolnych.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach na 2017 rok.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXXVII/487/17 została podjęta. (Zał. Nr 84)

### **Ad.31.**

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz opowiedział:

- radnemu Rafałowi Madaj w sprawie aplikowania środków na sztuczne boisko i sale. Chciałby, aby przy odpowiedzi były obecne osoby, które współpracują przy składaniu tego wniosku;
- w sprawie kandydata na prezesa ZEC Pabianice. Nie wpłynęła taka aplikacja ze strony pana Piotra Adamskiego.
- radnemu Wojciechowi Wójtowiczowi w sprawie górki na Lewitynie. Planowany jest na tym terenie tum track. Przeprowadzi rozmowę z panem dyrektorem, czy można byłoby z jednej strony wybrać ziemię, która byłaby pod przyszły tum track, a z drugiej strony można byłoby trochę tę górkę poszerzyć. Pomysł bardzo fajny.
- radnemu Tadeuszowi Feliksińskiemu w sprawie Parku Słowackiego. Na konferencji klubowej radny Tadeusz Feliksiński wymienił 10 inwestycji wpisanych do budżetu, które określił, że są co najmniej wątpliwe. Jedną z nich to Łódzki Tramwaj Metropolitalny, nawodnienie i drenaż Parku Słowackiego. Dzisiejsze pytanie radnego w sprawie Parku Słowackiego jest kuriozalne. W tym momencie nie rozumie, czy Klub PiS zmienił zdanie i chce żeby tej wody w Parku nie było, czy też nie chce. Poprosił, aby ustalili jedno stanowisko wspólne, bo co najmniej wątpliwych inwestycji było 10 tj. budowa obiektu Regionalnego Centrum Sportu Wodnych, zakup nieruchomości

dla utworzenia Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, modernizacja budynków SP 5, budowa boisk w SP Nr 13 i Nr 17, renowacja Bulwaru im. F.Kruschego, nawodnienie oraz drenaż Parku im. J Słowackiego, modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach, Łódzki Tramwaj Metropolitalny, porozumienie międzygminne z Gminą Ksawerów w sprawie przygotowania dokumentacji aplikacyjnej dla projektu „Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice – Ksawerów”, ścieżka rowerowa z rondem na obiektach „Lewityn. Razem to 10,5 mln zł. Ma nadzieję, że dotarła dobra zmiana i będą głosowali tak jak to zostało przewidziane w budżecie miasta Pabianic.

Radny Tadeusz Feliksiński powiedział, że w sprawie Parku Słowackiego sugerował, że była dobra melioracja, która została uszkodzona. Było jeszcze pytanie, dlaczego pabianiczanie mają płacić więcej 23% za wodę i ścieki niż łodzianie.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że odpowiedź jest w taryfie, która została potwierdzona badaniem biegłego zleconego na zewnątrz.

### **Ad.32.**

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zaapelował do radnego Różyckiego, że jeżeli zabiera głos w temacie nieobecnego radnego na sesji to bardzo prosi, aby wstrzymał się z tymi wypowiedziami do sesji, na której będzie obecny. Zarzucanie nieobecnemu radnemu kopiowanie interpelacji nie jest na miejscu. Zapytał, jak mają odnieść się do interpelacji radnego Antoniego Hodaka w sprawie targowisk, który skopiował interpelację radnej Bożenny Kozłowskiej.

Radny Piotr Różycki powiedział, że wyjaśnił tę sprawę z radnym Dariuszem Cymermanem.

Radny Antoni Hodak odnosząc się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Rąkowego w sprawie rzekomego kopiowania interpelacji powiedział, że złożył interpelację w sprawie targowiska ponieważ zgłosiła się z taką propozycją mieszkanka Pabianic. Nie wiedział, że była składana taka interpelacja.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że interpelacje są na stronek BIP Urzędu Miejskiego w Pabianicach. Taką interpelację składa w ubiegłym roku.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że w dniu 30 kwietnia br. upływa termin składania oświadczeń majątkowych do Biura Rady Miejskiej w Pabianicach.

**Ad.33.**

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 18.00.

Załącz. Nr 85 - Komisja Uchwał i Wniosków

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:

***Agnieszka Michel***

Obradom przewodniczył:

***Andrzej Żeligowski***